

Endereço: Conforme mapas de localização

BDI = 22%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	CUSTO UNIT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL COM BDI
1	PASSEIO IMÓVEL RUA WILHELM BUTZKE					
1.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	19,20	29,51	36,00	691,20
1.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	175,96	54,54	66,54	11.708,38
1.3	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	m²	188,89	49,46	60,34	11.397,62
1.4	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	19,88	63,30	77,23	1.535,33
1.5	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	3,00	334,73	408,37	1.225,11
					TOTAL	R\$ 26.557,64
2	PASSEIO IMÓVEL RUA BENJAMIN CONSTANT					
2.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	144,40	29,51	36,00	5.198,40
2.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	239,33	54,54	66,54	15.925,02
2.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	16,80	63,30	77,23	1.297,46
2.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	3,00	334,73	408,37	1.225,11
					TOTAL	R\$ 23.645,99
3	PASSEIO IMÓVEL RUA BOTUVERÁ					
3.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	153,19	29,51	36,00	5.514,84
3.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	224,32	54,54	66,54	14.926,25
3.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	17,92	63,30	77,23	1.383,96
					TOTAL	R\$ 21.825,05
4	PASSEIO IMÓVEL RUA CUIABÁ					
4.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	19,00	29,51	36,00	684,00
4.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	27,00	54,54	66,54	1.796,58
4.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	3,00	63,30	77,23	231,69
					TOTAL	R\$ 2.712,27
5	PASSEIO IMÓVEL RUA GOIÂNIA					
5.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	19,42	29,51	36,00	699,12
5.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	35,85	54,54	66,54	2.385,46
5.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	3,44	63,30	77,23	265,67
5.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	m²	2,04	60,49	73,80	150,55
					TOTAL	R\$ 3.500,80
6	PASSEIO IMÓVEL RUA INGLATERRA ESQUINA COM RUA ARGÉLIA					
6.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	52,92	29,51	36,00	1.905,12
6.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	91,22	54,54	66,54	6.069,78
6.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	7,58	63,30	77,23	585,40
6.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	m²	2,04	60,49	73,80	150,55
					TOTAL	R\$ 8.710,85

7	PASSEIO IMÓVEL RUA INGLATERRA ESQUINA COM RUA BULGÁRIA					
7.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	46,74	29,51	36,00	1.682,64
7.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	81,85	54,54	66,54	5.446,30
7.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	7,73	63,30	77,23	596,99
7.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	m²	4,08	60,49	73,80	301,10
TOTAL					R\$	8.027,03
8	PASSEIO IMÓVEL RUA IRMA GUSTMANN LADO ÍMPAR					
8.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	27,40	29,51	36,00	986,40
8.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	40,72	54,54	66,54	2.709,51
8.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	3,00	63,30	77,23	231,69
TOTAL					R\$	3.927,60
9	PASSEIO IMÓVEL RUA IRMA GUSTMANN LADO PAR					
9.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	25,20	29,51	36,00	907,20
9.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	34,56	54,54	66,54	2.299,62
9.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	2,56	63,30	77,23	197,71
TOTAL					R\$	3.404,53
10	PASSEIO IMÓVEL RUA JOÃO TESCH					
10.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	176,80	29,51	36,00	6.364,80
10.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	295,42	54,54	66,54	19.657,25
10.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	22,00	63,30	77,23	1.699,06
TOTAL					R\$	27.721,11
11	PASSEIO IMÓVEL RUA MAL. FLORIANO					
11.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	81,86	29,51	36,00	2.946,96
11.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	200,58	54,54	66,54	13.346,59
11.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	10,56	63,30	77,23	815,55
11.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	m²	2,47	60,49	73,80	182,29
11.5	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	3,00	334,73	408,37	1.225,11
TOTAL					R\$	18.516,50
12	PASSEIO IMÓVEL RUA MÔNACO					
12.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	151,27	29,51	36,00	5.445,72
12.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	233,95	54,54	66,54	15.567,03
12.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	17,53	63,30	77,23	1.353,84
TOTAL					R\$	22.366,59
13	PASSEIO IMÓVEL RUA OSCAR PISKE					
13.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	113,37	29,51	36,00	4.081,32
13.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	175,83	54,54	66,54	11.699,73
13.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	13,15	63,30	77,23	1.015,57
13.4	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	3,00	334,73	408,37	1.225,11
TOTAL					R\$	18.021,73

14	PASSEIO IMÓVEL RUA IRMA GUSTMANN ESQ.EUGEN FOUQUET					
14.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	23,42	29,51	36,00	843,12
14.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	47,06	54,54	66,54	3.131,37
14.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	4,24	63,30	77,23	327,46
14.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	m²	2,04	60,49	73,80	150,55
TOTAL					R\$	4.452,50
15	PASSEIO IMÓVEL RUA SAUDADES					
15.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	27,52	29,51	36,00	990,72
15.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	41,06	54,54	66,54	2.732,13
15.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	3,02	63,30	77,23	233,23
TOTAL					R\$	3.956,08
16	PASSEIO IMÓVEL RUA SUÉCIA					
1.1	MEIO FIO 04 CM (ALINHAMENTO DE MURO) QUANDO NÃO HOUVER MURO DE TRAVAMENTO, E PARA EXECUÇÃO DE CANTEIROS DE ARBORIZAÇÃO	m	127,67	29,51	36,00	4.596,12
1.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	m²	196,67	54,54	66,54	13.086,42
1.3	EXECUÇÃO DE PISO POTOTÁTIL DE ALERTA E DIRECIONAL A 60 CM DO ALINHAMENTO DO MURO, LARGUEIRA DE 20 CM E 6 CM DE ESPESSURA, NA COR VERMELHA	m²	14,73	63,30	77,23	1.137,60
TOTAL					R\$	18.820,14
TOTAL GERAL GLOBAL					R\$	216.166,41

Referência de Preços SINAPI -04/2018 sem desoneração, itens omissos na referida tabela foi adotado SICRO MAIO/2018